
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 

г. Владивосток №  

  

Об утверждении графика проведения мастер-классов «Инженерные 

каникулы» детского мобильного технопарка КГАУ ДО «Региональный 

модельный центр Приморского края» в летних оздоровительных лагерях 

с дневным пребыванием детей на июнь 2022 года 

 

   В целях достижения показателей регионального проекта «Успех каждого 

ребёнка» Национального проекта «Образование», на основании постановления 

Администрации Приморского края от 31 октября 2019 года № 708-па «Об 

утверждении Положения о министерстве образования Приморского края», 

постановления Администрации Приморского края  от 16 декабря 2019 года № 

848-па «Об утверждении государственной программы Приморского края 

«Развитие образования Приморского края» на 2020-2027 годы», для 

обеспечения доступности дополнительных общеобразовательных программ 

естественнонаучной и технической направленности п р и к а з ы в а ю: 

   1.Утвердить прилагаемый график проведения мастер-классов «Инженерные 

каникулы» детского мобильного технопарка КГАУ ДО «Региональный 

модельный центр Приморского края» в летних оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием детей. 

    2. Директору КГАУ ДО «Региональный модельный центр Приморского 

края» (А.А. Харлан) обеспечить работу детского мобильного технопарка в 

соответствии с утвержденным настоящим графиком. 

    3.Рекомендовать главам муниципальных образований Приморского края 

обеспечить прием и работу детского мобильного технопарка с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических мер безопасности. 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-526 от 17.05.2022. Исполнитель: Харлан А.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 16.05.2022 11:37



2 

 

   4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Приморского края Василянскую Н.В. 

 

 

 

 

 

Врио заместителя председателя 

Правительства Приморского края – 

министра образования Приморского края 

 

Э.В. Шамонова 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-526 от 17.05.2022. Исполнитель: Харлан А.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 16.05.2022 11:37



 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом министерства образования 

Приморского края 

от «    »  2022 года № ____-а 

 

             График проведения мастер-классов «Инженерные каникулы» детского 

мобильного технопарка КГАУ ДО «Региональный модельный центр Приморского 

края» » в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей  

                                                на июнь 2022 года 

   

 № Муниципалитет Учреждения образования, на базе которых 

организован летний оздоровительный лагерь 

с дневным пребыванием детей.  

Дата  

1. Надеждинский МО МБОУ «СОШ №1» с. Вольно-Надеждинское 

МБОУ «СОШ №2» п. Раздольное 

МБОУ «СОШ №3» п. Раздольное 

МБОУ «СОШ №4» п. Тавричанка 

МБОУ «СОШ №5» п. Тавричанка 

01.06.22 

02.06.22 

 

03.06.22 

 

2. 

   

Дальнегорский ГО 

МОБУ «СОШ №5» с. Краснореченский 

МОБУ «Гимназия Исток» г. Дальнегорск 

МОБУ «СОШ №21» г. Дальнегорск 

МОБУ «СОШ №8» г. Дальнегорск 

МОБУ «СОШ №1» г. Дальнегорск 

МОБУ «СОШ №3» с. Рудная Пристань 

МОБУ «СОШ №12 » с. Сержантово 

 

 

06.06.-

10.06.22 

3.  Партизанский МР МКОУ СОШ с. Новолитовск 

МКОУ СОШ с. Екатериновка 

МКОУ СОШ с. Золотая Долина 

МКОУ СОШ с. Владимиро-Александровское 

МКОУ СОШ с. Сергеевка 

МКОУ СОШ с. Новицкое 

 

14.06.-

17.06.22 

4. Дальнереченский ГО 

 

МОБУ «СОШ № 1» г. Лесозаводск 

МОБУ «СОШ № 5» г. Дальнереченск 

 

20.06.-

24.06.22 
Документ создан в электронной форме. № пр.23а-526 от 17.05.2022. Исполнитель: Харлан А.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 16.05.2022 11:37



 4 

МОБУ «СОШ № 6» г. Дальнереченск 

МОБУ «СОШ № 3» г. Дальнереченск 

МОБУ  «СОШ с. Веденка» 

5. Пограничный МР МОБУ "ПСОШ №1 ПМО», МБОУ ДО 

«Центр дополнительного образования 

Пограничного муниципального района» 

27.06.-

30.06.22 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-526 от 17.05.2022. Исполнитель: Харлан А.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 16.05.2022 11:37



Лист согласования к документу № пр.23а-526 от 17.05.2022 
Инициатор согласования: Харлан А.А. Директор 
Согласование инициировано: 12.05.2022 10:05 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Индык И.М.  Согласовано 
16.05.2022 - 12:33  

- 

2  Василянская Н.В.  Согласовано 
17.05.2022 - 09:55  

- 

3  Шамонова Э.В.  Подписано 
17.05.2022 - 17:45  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-526 от 17.05.2022. Исполнитель: Харлан А.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 18.05.2022 09:20


